
平成 25年 5月 14日 

一般社団法人日本看護研究学会 

会員各位 

一般社団法人日本看護研究学会 

理事長 黒田 裕子 

 

本学会事業 学会雑誌 CD化に関するお知らせ 

 

 日頃より一般社団法人日本看護研究学会の事業に関しましてご支援ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

 昨年 12 月 20 日付けでお知らせいたしておリますが、あらためて標記につきましてお知

らせいたします。 

 平成 25年度学会誌 36巻 1号～5号の発行につきましては、CD化を開始いたします。 

 本件につきましては、先般より検討事項でございましたが、印刷代及び通信費の削減、

紙媒体増加による環境破壊などの理由により、平成 25年度学会誌より CD化といたすこと

が決定いたしました。CD 化によって約 900 万円/年の削減をすることが可能となる計画で

ございます。 

 なお、学会誌 36 卷 1 号の発行予定は、4 月 20 日予定でございますが、諸般の事情で会

員のみな様のお手元に届くのは 5月末の見込みです。 

 但し、学会誌 36 卷 1 号掲載予定の会告は、ＨＰでは、すでに 4 月 20 日公開しておりま

す。 

 また、本年は、評議員選挙が行われます。評議員選出規程第 5条（被選任資格）には「評

議員に選任されるには、会員歴 5年以上の者で、選挙公示日に満 70歳未満の者で、かつ選

挙が行われる 5月末日までに会費を完納していなければならない。」とございます。 

 ご案内、生年月日ご記入用振込用紙は、昨年末にお送りしております。まだ手続きのお

済みでない場合は、5月末日までに手続き・平成 25年度会費をお振込ください。 

 

 以上、会員の皆様におかれましては変わらずご支援ご協力・ご理解を賜りますように、

よろしくお願い申し上げます。 


